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PROTOKÓŁ 
z XLVI sesji Rady Gminy Marciszów 
odbytej w dniu 27 marca  2014 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie   
 
Obecni zgodnie z listą obecności /zał-1/. 
Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.12.00.  
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha,  
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
radna Powiatu Maria Bych,  
Janusz Chodasewicz - redaktor Tygodnika Regionalnego,  
kierownicy poszczególnych referatów, sołtysi. 
Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.   
 
Ad. 1 i 2. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji              
i przywitał uczestników.  
Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Henryk Mazur poprosił zebranych o uczczenie 
pamięci zmarłej Grażyny Dudczyk minutą ciszy.  
 
Przewodniczący zapoznał z porządkiem obrad sesji, który został dostarczony radnym             
w ustawowym terminie wraz z materiałami. 
Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
1/ Otwarcie obrad. 
2/ Powitanie. 
3/ Stwierdzenie quorum. 
4/ Przyjęcie protokołu z XLV sesji. 
5/ Informacja  Wójta Gminy z prac między sesjami. 
6/ Sprawozdanie z prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii          
za rok 2013.  
7/  Analiza kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami. 
8/ Podjęcie uchwał w sprawach:  
 
 a/ Zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2014 
 

 b/ Wprowadzenia zmiany do Uchwały nr XLIII/210/13 Rady Gminy Marciszów          
z dnia 30 grudnia 2013 r.  
 
c/ Wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
 
d/ Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2015. 
 
e/ Sprzedaży nieruchomości  

 
9/ Interpelacje i zapytania radnych. 
10/ Sprawy różne. 
11/ Zamknięcie obrad sesji.  
Do przedstawionego porządku radni nie wnieśli uwag.  
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Ad.3. 
Stwierdzenie quorum.  
Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum,  
listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2  do protokołu.  
 
Ad.4.  
Przyjęcie protokołu. 
Protokół z XLV sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.5. 
Informacja Wójta Gminy z prac mi ędzy sesjami.   
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował radnych, o  tym, że:  
- 1 marca 2014 roku brał udział w organizowanym balu w Wojanowie, z którego dochód 
przeznaczony zostanie na dalsze działanie teatru „Lokomotywa” ze Świdnika.  
- Wałbrzych złożył dokumenty o unieważnienie decyzji komunalizacyjnej, czego przykładem 
jest załączone radnym pismo, stanowiące załącznik nr 3 do protokołu.  
- 10 kwietnia 2014 roku odbędzie się kolejna rozprawa o bezumowne korzystanie z gruntów, 
zostanie powołany biegły w celu ewentualnej zasadności stawki. W kwietniu lub maju 
odbędzie się proces windykacyjny o wydanie majątku.  
- w sprawie fotowoltaiki udało się doprowadzić do ugody zwaśnione strony, w obecnej chwili 
strony protestujące podpisały ugodę, potrzebny jest tylko dokument o wycofaniu sprawy        
z Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego. Obszar inwestycji został zmniejszony o 5 
hektarów i po podpisaniu ugody przez inwestora firma wystąpi z wnioskiem o wydanie 
warunków zabudowy.  
- w decyzji o warunkach zabudowy, dotyczącej budowy wiatraka zaskarżonych zostało przez 
inwestora sześć punktów. Jednym z punktów jest to, że nie można brać pod uwagę list 
mieszkańców, bo jest to decyzja stron wokół terenu, decyzja Wójta i przedsiębiorcy. Sprawa 
została skierowana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.  
- w dniu wczorajszym ponownie doszło do zamknięcia firmy „KARI”, co spowoduje znaczny 
wzrost bezrobocia na terenie naszej gminy. Pracę  straci około 100 osób.  
- w sprawie „Honorowego Obywatela” można zgłaszać kandydatów.  
- wczoraj został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie samochodu 
strażackiego na kwotę 150 000.00 zł.  
 
Ad.6. 
Sprawozdanie z prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii          
za rok 2013.  
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska poinformowała, że radni otrzymali obszerny 
materiał, w którym szczegółowo jest wymienione, jakie działania zostały podjęte w ramach 
środków finansowych, pozyskanych na wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Szczegółowe sprawozdanie z prac Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.7. 
Analiza kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami. 
Analizę kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami przedstawił Wójt Gminy            
z uwagi na to, że pani Maria Bych jednocześnie radna Powiatu w obecnej chwili udała się do 
Zakładu „KARI”  
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Szczegółowe rozliczenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu.  
Wójt Gminy  
Powiedział, że w związku z dużymi zaległościami wdrożony zostanie system komorniczy bo 
upomnienia nie przynoszą efektów. W przypadku ściągnięcia zadłużenia byłaby możliwość 
obniżenia opłaty o złotówkę. Za bardzo nie można ograniczyć kosztów, chyba że skończy się 
przetarg, który obowiązuje do końca 2014 roku i w nowym przetargu będzie taniej.  
Radny Piotr Gwóźdź 
poinformował, że słyszał, że w  związku ze ściąganiem pieniędzy od dłużników trzeba 
najpierw wysłać trzy pisma, a koszt jednego pisma to 6,50 zł.  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Powiedziała, że te koszty ściągnięcia i wysłania pism to koszty, które  państwo płacą za 
wywóz śmieci. Ma wejść nowelizacja tej ustawy, polegająca na tym, że windykacje przejmie 
Urząd Skarbowy  i że przy zmianie stawki nie trzeba będzie składać nowych deklaracji.  
Wójt Gminy  
To kolejne kuriozum gdzie Urząd Skarbowy zrzuca wszystko na Wójta, a to państwo ma do 
tego odpowiednie instrumenty sądowne, prokuratorskie, policyjne.  
Radny Adam Ryżowski 
Zapytał czy zrobiono wyliczenie jak jest  z deklaracjami, czy wszyscy zgodnie złożyli na 
terenie gminy deklaracje, bo spotyka się z sytuacjami, że tak nie jest. Musimy mieć czytelny 
obraz ile jest gospodarstw domowych i ile jest zakładów. Pozostaje w dalszym ciągu 
nierozstrzygnięty problem co to jest gospodarstwo domowe. Radny prosi o precyzyjne 
stwierdzenie pojęcia „gospodarstwo domowe”. Prosi również o przyjrzenie się zapisu             
w deklaracji „Zamieszkałe  i Niezamieszkałe”.  
Wójt Gminy  
Poinformował, że wydał polecenia żeby dokładnie policzyć ile jest deklaracji i ile deklaracji 
nie wpłynęło. Takie wyliczenie zostanie przygotowanie na następną sesję.  
Odnośnie gospodarstwa domowego to najprostsza definicja mówi o tym, że jeżeli są dwa 
trzony kuchenne to są dwa gospodarstwa kuchenne, a jeżeli jedna kuchnia to jedno 
gospodarstwo domowe. Tak w kontekście pomocy społecznej traktuje tą definicję opieka. 
Wójt poprosił o zwrócenie się do GOPS-u o wyartykułowanie tego zagadnienia.   
Władysław Wróblewski sołtys Domanowa  
Podał przykład mieszkańca jego miejscowości, który wypisał w deklaracji, że są trzy osoby         
a zamieszkuje pięć. Kto płaci za te dwie osoby. Te koszta my płacimy z własnej kieszeni. 
Gdzie i kto to kontrolował z Urzędu Gminy, ile osób zamieszkuje w danym domu. Taka jest 
rzeczywistość.  
Wójt Gminy  
Powiedział, że precyzyjnie policzymy zgodnie ze złożonymi deklaracjami                        
i meldunkiem, a jeżeli sołtysi widzą o takich sytuacjach , to prosi o informacje na ten temat           
i wtedy będzie mógł wysłać kontrolę.  Decydując się  na bycie radnym lub sołtysem decyduje 
się działać społecznie. Nie chodzi o polemikę tylko o wypracowanie systemu kontroli, i prosi, 
żeby nie myśleć że wszędzie pojedzie Wójt i skontroluje. Mówimy cały czas o współpracy, 
państwo nie możecie siebie alienować z tego towarzystwa i żądać od Wójta i urzędników.    
Ta praca musi być wspólna.    
Władysław Wróblewski sołtys Domanowa 
powiedział, że zgadza się z Wójtem, tylko jeżeli idzie na posterunek i mówi policjantowi jako 
sołtys, idzie się do pana i mówi, że sołtys powiedział, to jaka to jest współpraca.  
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Wójt Gminy  
Powiedział do zebranych, że tam, gdzie są środki publiczne to trzeba działać społecznie.        
W najbliższym czasie dokładnie to przeanalizujemy, ale i tak wszystkiego nie wyłapiemy, bo 
nie wiemy.  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Powiedziała, że Wójt ma rację, bo przepis o śmieciach mówi „nie zameldowania                         
a zamieszkania”, my możemy zweryfikować do meldunku, a to nie jest adekwatne do 
zamieszkania. Nie jesteśmy w stanie tego sprawdzić. To państwa mają większą wiedzę           
i nawet jak przyjdzie komisja z gminy zawsze można wytłumaczyć, że ta osoba dzisiaj 
dopiero przyjechała, a nie przebywa na co dzień.  
Radny Adam Ryżowski  
zapytał panią Władysławę Paluch – kierownika referatu USC jak to ma się do ustawy, która 
mówi, że osoba przebywająca w miejscu zameldowania na dłuższy okres ma obowiązek 
zgłosić to do urzędu.  
Władysława Paluch – kierownik USC   
Wyjaśniła radnemu, że obecnie ustawa o ewidencji ludności i dowodach osobistych               
w kierunku spraw meldunkowych, zamieszkania lub przebywania obowiązuje i osoba, która 
przebywa pod danym adresem dłużej jak 4 doby winna dokonać zameldowania. Osoba, która 
nie przebywa w miejscu zameldowania tak samo jest winna zgłosić ten fakt, ale wiele osób 
nie dokonuje tego.  Osoby, które są zameldowanie z innego terenu na pobyt czasowy na 
dłużej niż 3 miesiące to dostają potwierdzenie meldunku czasowego i powinni zgłosić to         
u pani Tokarskiej. 
Radny Adam Ryżowski  
Powiedział, że reasumując problem jest w tym, że ustawę należy zmienić nie pod kątem nie 
miejsce przebywania tylko pod kątem meldunku.  
Wójt Gminy  
To wy jesteście organem stanowienia prawa miejscowego i wiecie kto tak robi. 
Radny Józef Szołdrowski  
Podał przykład swojej miejscowości gdzie mieszkają ludzie, którzy zameldowani są               
w Sędzisławiu i dłuższy czas przebywają za granicą. Pyta jak to udowodnić.  
Władysława Paluch – kierownik USC   
Odpowiedziała, że osoby, które zamierzają wyjechać za granicę przychodzą do urzędu            
i składają taki zamiar. Wydaje się wtedy  poświadczenie czasowej nieobecności w związku     
z wyjazdem i również powinien ten fakt zostać zgłoszony u pani Tokarskiej. Jest również 
wiele osób, które przebywają za granicą dłużej niż 3 miesiące  i nie zgłaszają tego.  
 
Ad.8. 
Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
a/ Zmiany Uchwały budżetowej Gminy Marciszów na rok 2014. 
Przewodniczący Rady Gminy Marciszów poprosił Skarbnik Gminy Krystynę Magda               
o odczytanie projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 6 
do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XLVI/236/14 

b/ Wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XLIII/210/13 Rady Gminy Marciszów z dnia         
30 grudnia 2013 r.  
Przewodniczący Rady Gminy Marciszów odczytał treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 7 
do protokołu.  
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Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Uchwała otrzymała nr XLVI/237/14 

c/ Wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur odczytał treść projektu uchwały. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 8 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Uchwała otrzymała nr XLVI/238/14  
d/ Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur poinformował radnych, że w związku                  
z przyjęciem poprzedniego projektu  punkt d znika z porządku obrad.  
e/ Sprzedaży nieruchomości.  
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur odczytał treść projektu uchwały. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 9 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Uchwała otrzymała nr XLVI/239/14  
 
Ad.9. 
Interpelacje i zapytania radnych.  
Nie zgłoszono  
 
Ad.10. 
Sprawy różne.  
Radny Piotr Gwoźdź 
Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady, aby zaprosić na kolejną sesję  pana 
Wiesława Wójcika – nowego zarządcę w związku z tematem kolejnego posiedzenia, jakim są 
kolorowe Jeziorka.   
Przewodniczący Rady Gminy  
przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.  
Radny Janusz Zawierucha  
Zwrócił się z wnioskiem o interwencję do Powiatu w sprawie drogi na ulicy Nadrzecznej, 
która cała pokryta jest dziurami.   
Radny Dawid Chęciński 
wystąpił z wnioskiem o zaproszenie na koleje obrady sesji pana Jarosława Gęborysa – 
Członka Zarządu Powiatu, w celu omówienia  tematu ulicy Nadrzecznej i Spółdzielczej.  
Ustalono zaproszenie pana Jarosława Gęborysa na obrady kwietniowej sesji.  
 
Ad.11. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 
12.00 dokonał jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Henryk Mazur 
 
 


